

MINISTEREN

Transport- og Bygningsudvalget  
Folketinget

Dato 7. oktober 2016  
J. nr. 2016-4684

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 21. september 2016 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Hummelgaard (S).

**Spørgsmål nr. 686:**

Ministeren bedes redegøre for sin rolle i EU's gennemførte "fitness tjek" i byggeriet, der skulle være konkluderet i juni 2016, herunder om arbejdsmarkedets parter har leveret bidrag, samt hvordan Europa-Kommissionen forventes at følge op på sagen? (Jf. [http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item\\_id=8725](http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item_id=8725).)

**Svar:**

Den 29. marts 2016 iværksatte Europa-Kommissionen en offentlig høring om byggesektoren "*Consultation on the Fitness Check for the Construction Sector*".

Høringen blev iværksat med henblik på at få interessenternes input til EU-lovgivningens indvirkning på byggesektoren i medlemslandene. Høringen er en del af Kommissionens såkaldte REFIT-program, hvor hensigten er at undersøge, om EU-reguleringen er "*fit for purpose*"; det vil sige at undersøge om reguleringen er hensigtsmæssigt udformet og understøtter de politisk fastsatte mål.

Regeringen udarbejdede et dansk non paper som svar på Kommissionens høring, som blev sendt til Kommissionen den 1. juli 2016. Arbejdsmarkedets parter har haft mulighed for at bidrage til svaret, idet Kommissionens offentlige høring blev videresendt til EU specialudvalg for Transport og Bygning. Arbejdsmarkedets parter har derudover haft mulighed for at svare Kommissionen direkte på den offentlige høring.

Kommissionen har oplyst, at den forventer at afrapportere på det igangsatte *fitness check* i første halvdel af 2017. Herefter er det forventningen, at såvel medlemslandene som interessenter inddrages i den videre opfølgning.

Med venlig hilsen



Hans Chr. Schmidt